

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه
۱۳ جون ۲۰۲۲



یونس نگاه

پول حج

حج برای مسلمانان فریضه است. با رفتن به حج مؤمنان آرامش روحی می‌یابند و ایمان خود را تکمیل می‌کنند. حاجیان را نمی‌توان و نباید از رفتن به کعبه باز داشت، خصوصاً آنانی را که با آبله دست و مهارت خود آن مبلغ را سال‌ها ذخیره کرده‌اند و شبیه پیرمردان متقاعد می‌خواهند آخرین مأموریت خود را درین جهان با رفتن به جای دوست‌داشتنی تکمیل کنند. این حق شان است. اگر بعد از رفتن به حج حلیم‌تر و مهربان‌تر شوند بسیار عالی می‌شود.

تنها حاجیان نیستند که پول دارند. ما و شما هم کم‌بیش پول داریم که شبیه حاجیان به جایی غیر از نان و ضروریات اولیه مصرف می‌کنیم. موبایل اپل‌تان را ببینید، موتر مودل سال‌تان، رنگ تازه خانه، قالینی که امسال خریدید، یخچال نو، و خانه‌ای که بالکن بازتر دارد و سفر تفریحی که در رخصتی تابستانی رفتید و موی تازه‌ای که به فرق کچل خود کاشتید و زن دومی که گرفتید و به بسیار چیزهای دیگری که شما غیرحاجیان دارید و می‌کنید، نگاه کنید. شما هم "حق" دارید این مصارف را بکنید. جامعه ما سوسیالیستی نیست و نظامی وجود ندارد که بتوانید اضافه‌تولید و ثروت‌های اندوخته خود را به کانال مصون اجتماعی بریزید تا منجر به خوشبختی عمومی شود. ما در جامعه گرگی سرمایه‌داری زندگی می‌کنیم و همه از فردای خود می‌ترسیم. وضعیت متأسفانه طوریست که هرکس از نظر اقتصادی جُل خود را باید از آب بکشد.

کمک‌های انفرادی و خیریه مشکل فقر را رفع نمی‌تواند. مردم فقیر آدم‌های غارت شده‌اند. باید سیستم غارت از بین برود. غارت‌گران نباید خیرات کنند چرا که خیرات حلقه‌ای از زنجیره غارت است. حاجیان هم متأسفانه بیشترشان غارت‌گران محلی‌اند. بیشتر حاجیان سودخور، دزد، زورگیر و استعمارگرند. حتی تعدادی اختطاف‌چی و سارق‌اند. بخش کلان آنچه به زیارت حج مصرف می‌شود پول غارت است.

مشکل حج در پاک‌جلوه دادن غارت‌گران است. مشکل دیگر حج این است که دزدان و غارت‌گران فکر می‌کنند با رفتن به حج گناهان‌شان بخشیده می‌شود. مشکل دیگرش این است که حاجیان از زیارت‌شان به عنوان پله اجتماعی و یک قدم

بالارفتن در سیستم غارت و حق‌خوری استفاده می‌کنند. تعداد زیاد حاجیان بعد از رفتن به خانه خدا دست از کار بر می‌دارند و مشغول مفت‌خوری می‌شوند. حاجیان در عمل قشرِ مضر، باردوش، مزاحم و غارت‌گر اند. پول حاجی اگر پاک است، سفر حج برایش مثل موتر نو شما، تداوی در کشور خارج و سفر توریستی آدم‌های زحمت‌کش و پاک‌نفس حق است و انتظار نداریم به همسایه‌اش بدهد. برود چقوری روانی خود را با آن پر کند تا همسایه بهتر شود. پول حاجی اگر دزدی است و از غارت به دست آمده است، نیز انتظار نمی‌رود به همسایه‌اش بدهد. از دزد چنین انتظاری درست نیست.